
 

 Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS)  Pag. 1 di 2 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 
 
Corigliano-Rossano, 10 settembre 2024 
 
AL PERSONALE ATA 
AL DSGA 
ALL’ALBO D’ISTITUTO 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE AI PLESSI SCOLASTICI DEL PERSONALE ATA 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art. 5, comma 2, 

art. 25 del DLgs 165/2001 con le successive modifiche di cui all'art. 34, comma 1, del DLgs 
150/2009, art. 2, comma 17, della Legge n. 135/2012; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 6900 del 01/09/2011; 
VISTI i criteri di assegnazione del personale ATA ai plessi, deliberati nel Consiglio di Istituto dello 

05/07/2024 con delibera n. 108; 
VISTA l’informativa alla RSU dell’IIS “LC-LS” di Corigliano ed alle sigle sindacali provinciali firmatarie di 

Contratto di lavoro, prot. n. 5944 dello 02/09/2024; 
VALUTATE le professionalità del personale ATA al fine di garantire il miglior successo formativo agli alunni; 
VALUTATE le esigenze organizzativo-didattico–funzionali dell’Istituto; 
TENUTO CONTO del migliore impiego possibile delle competenze e delle inclinazioni del personale ATA, in 

particolare dei collaboratori scolastici; 
TENUTO CONTO della graduatoria interna d’Istituto del personale ATA; 
TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico; 
CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica funziona su 3 plessi ubicati tutti nell’A.U. di Corigliano del Comune di 

Corigliano-Rossano (CS); 
VISTO l’organico del personale ATA, collaboratore scolastico che per l’anno scolastico 2024/2025 

consta di n. 14 unità, 2 assistenti tecnici e 7 assistenti amministrativi; 
CONSIDERATE le esigenze legate alla funzionalità del servizio scolastico da realizzare, anche in relazione alle 

esigenze del personale ATA; 
RITENUTO necessario dover porre particolare attenzione alla distribuzione, ove possibile, del personale che 

gode dei benefici della Legge 104/1992 al fine di garantire efficacia ed efficienza del servizio 
pubblico; 

CONSIDERATO che nella nuova Sede dell’ITG “Falcone e Borsellino” si intende garantire la presenza di un 
collaboratore scolastico che conosca la stessa struttura, una donna per le esigenze delle 
studentesse, un collaboratore che conosca studentesse e studenti delle classi da trasferire nella 
Sede e che, soprattutto, sia da garanzia al decoro ed immagine della Scuola all’esterno; 

VISTA la proposta formulata dal DSGA prot. n. 6049 dello 06/09/2024; 
VISTE le risultanze dell’incontro con il personale ATA tenutosi in data 09/09/2024; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1. Per l’anno scolastico 2024/2025 tutti gli assistenti amministrativi sono assegnati alla sede centrale di Via 
Torrelunga. 

Art. 2. Per l’anno scolastico 2024/2025 tutti gli assistenti tecnici sono assegnati alla sede centrale di Via Torrelunga. 
 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 

 Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS)  Pag. 2 di 2 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 
Art. 3. Per l’anno scolastico 2024/2025 i collaboratori scolastici sono assegnati come appresso indicato: 

a. Sede centrale di Via Torrelunga: Meligeni Rosanna, Basile Cosmo, Barbieri Salvatore, Malagrinò 
Giovanni, Armigero Carmela, _Maggio Francesca. 

b. Sede del Liceo Classico “G. Colosimo” di Via V. Emanuele: Costa Francesco, De Vico Aurelia, 
Campana Giovanni, Dramis Giuseppe Basilio, Gagliardi Bombina. 

c. Sede ITG “Falcone e Borsellino” di Via Santo Emilio: Sapia Daniela, Terranova Salvatore, Prantera 
Salvatore. 

Art. 4. Le presenti disposizioni potranno subire variazioni in virtù delle necessità della Scuola. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2024-09-10T14:29:45+0200
	DSMDDG72D24C002A




